
Statutární město Brno, Městská část Brno – Líšeň, Kontrolní výbor ZMČ  
 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ 
 konaného dne 24.5. 2017 na ÚMČ Brno-Líšeň v 17 hod., 

malá zasedací místnost radnice 
 
Přítomni: Daniel Borecký, Jiří Kozlovský, Miroslav Jurča,  
Omluveni: Marek Nosek, Zbyněk Stejskal 
Host:  Ladislav Barták 
 
Program:  

1) Zahájení, schválení programu 
2) Řešení neobsazené funkce předsedy KV, doplnění členů 
3) Kontrola průběžných bodů a plnění úkolů KV 
4) Různé  

 
Ad 1) Pro vedení schůze byl schválen předsedající Jiří Kozlovský. 

Konstatoval, že jednání KV je usnášeníschopné. Uvítal přítomné členy a hosta, bývalého 
předsedu KV Ladislava Bartáka.  
 
Do programu jednání byl zařazen nový bod: Zpráva o činnosti KV MČ Brno Líšeň za období 
12/2014-4/2017. Doplněný program byl jednomyslně schválen. 
 
Nový bod: Zpráva o činnosti KV MČ Brno Líšeň za období 12/2014-4/2017 
Zprávu přednesl p. Barták. 
Zpráva byla jednomyslně schválena. 

 
Ad 2) Řešení neobsazené funkce předsedy KV, doplnění členů 

KV konstatuje, že stávající členové kontrolního výboru jsou:  
Daniel Borecký (zastupitel MČ), Jiří Kozlovský, Miroslav Jurča, Marek Nosek, Zbyněk Stejskal 
(nečlenové ZMČ) 
 
KV požaduje doplnit předsedu KV a členy z řad zastupitelů MČ.  

 
Ad 3) Kontrola průběžných bodů a plnění úkolů KV 

Vzhledem k absenci předsedy KV neobdržel zprávu o kontrole usnesení dubnového jednání 
ZMČ. 
Podklady pro kontrolu plnění usnesení ZMČ z dubna a května předá p. Boreckému 1. 
místostarosta do následujícího jednání KV.  
 
K průběžnému bodu „Připomínky a doplnění vzorové smlouvy, která je dávána jako příloha do 
zadávacích podmínek výběrových řízení“ (úkol ze dne 16.6.2016) bude pozvána na následující 
jednání KV radní Ing. Kremitovská.  
 
Úkoly KV, které jsou průběžně sledovány, plněny nebo termínově posouvány: 
- kanalizace na ulici Kubelíkově, bod 2 jednání KV 18.4.2017 
- sledování průběhu rekonstrukce kotelny na Poliklinice Horníkova – úkol trvá, kontrola červen 

2017 
- řízení a součinnost mezi SML a RMČ – zhodnocení stavu KV v II. pol. 2017  
- v listopadu 2017 požádá KV o informace v souvislosti s využíváním traktoru ÚMČ Líšeň  

 
Ad 4) Různé – nebyly předloženy žádné podněty. 
 
Datum příštího jednání KV: 6.6.2017, v 18 hodin v malé zasedací místnosti radnice 
 
 
V Brně, dne 24.5.2017  Zapsal: schválený předsedající Jiří Kozlovský 

 
Schválil: Daniel Borecký 

 
Příloha: Zpráva o činnosti KV MČ Brno Líšeň za období 12/2014-4/2017 



Zpráva o činnosti KV MČ Brno Líšeň za období 12/2014-4/2017 
 
KV začal pracovat koncem roku 2014 ve složení Barták, Borecký, Kozlovský, Nosek, 
Stejskal, Stross, Kolečkář.  
 
KV se v tomto období sešel 24x, s minimálním počtem absencí. O všech jednáních byl 
vyhotoven zápis, později po schválení zastupitelstvem zveřejněný na webových 
stránkách MČ. V průběhu tohoto období došlo ke třem změnám ve složení KV. První 
změnou byl odchod Petra Kolečkáře, v červnu 2015 jej nahradil Miroslav Jurča. Další 
změnou byl odchod Jaroslava Strosse v únoru 2017 a také rezignace Ladislava Bartáka 
v dubnu 2017. Tito dva členové KV nebyli doposud nahrazeni.  
 
KV se po celou dobu činnosti zabýval širokou škálou činnosti ÚMČ jako kontrola 
investičních stavebních zakázek, stížnostmi občanů, plněním usnesení zastupitelstva, 
činnosti KCL, SML a ÚMČ. K prosazování svých usnesení vedl jednání s představiteli a 
úředníky obce, většinou na pravidelných jednáních.  
 
Mimořádnou práci měl KV při sledování řešení rozpadu původní koalice v polovině roku 
2016. Kladem činnosti KV byla velká obětavost členů na úkor svého volna.  
Slabším prvkem byla schopnost důsledně prosazovat svá usnesení. 
 
Tato zpráva o činnosti byla schválena KV dne 24.5.2017.  
 


